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1. Dispozita 1& Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Ko rregullors ¢ vecant® pércekion kushtet ¢ pérgiithshme 1# Lejes s Ndéntimit pdr objektin:
“In The Wild" {Kompleks Hoteleri, Rezidencial Dhe Shérbime), me vendndodhje né Dhirmi,
Bashkia Himart, me vendndodhje né rrugén “Jaliskari™ ng fund & shétitores s& Dhérmiut, ng
zonin & guajtur “Rovolesh™ dhe me zhvillues: shogéria “XHELUKS CONSTRUKSION"
shpk.
| gjithé procesi bazohet né kuadrin ligjor si vijon:
*  Ligjin Nr. 1072014, da& 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e territorit”
(i ndryshuar).
= Vendimin Nr, 408, daté 13.05.2015 t& K&shillit t# Ministrave "Pér Miratimin
e Rregullores s& Zhvillimit 1€ Tereitorit™ (1 ndryshuar).
«  Plani 1 Pérgjithsh#m Vendor i Bashkis? Himar®, miratuar me Vendim nr2 daté

16.10:2017 & Késhillit Komb#tar (8 Territorit, zbardhur m& dad 19.03.2018.

1.2 Pitrshkrim | ponés s¢ studiunr

Hapésira né 18 cilén do # ndértohet objekii 1 ri *In The Wild" {(Kompleks Hoteleri,
Rezidencial Dhe Shifrbime), ndodhet né Dhérmi, Himaré n# zonén kadastrale nr 1481, dhe
pérbEhet nga pasurité me numér 13073, vol. 30, fq. 901, zk, 1481 me sipgrfage 3887 m® né
prongsi t8 XHELUKS CONSTRUKSION, 143/3 vol. 4, fq. 234, zk. 1481 me sipériage 2000
m* né prongsi ¢ Dhimitér Dhima dhe Gjergji Dhima dhe 143/302, vol. 5, fq. 351, ZK. [48]
me sipérfage 759 m? né pronési i Majlinda Mai.

E gjith# hapésira ku parashikohet t# ndérichet objekti ka nj¥ sipBrfage tofale prej 6646 m?,
ndérkohE qé sipérfagia e zéné nga struktura (kati plrdhe) Eshtd 3548.5 m?, sipBrfagja e zEnd
nga struktura pér total ndértim mbi tok@ &shté 6014.3 m® gl pérkon me njg koefigien
shirymézimi prej 33%.
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Fig. ! Vendodhia e zomés ku do 2 ndériehet goding e re

2. Ekstrakie (€ Planif (& Pérgjithshém Vendor te Bashkisé Himané

2.1, Fragmente t@ hartave t8 PPY-s¢ pér zonén n€ zhvillim

Referuar Planit t& Pérgjithshém Vendor t&8 Bashkis# Himarg, t8 miratuar prang KEshillit
Kombetar & Territorit, me Vendimin Nr. 2, daté 16,110,201 7, dhe zbardhor date 19032008
“Péér miratimin ¢ Planit Té Pérgjithshém Vendor Bashkia Himaré®, parcela ku propozohet

TOermy 1 fodmes ©in The wwild fF:I!I‘I‘IPtE'E‘i Hofeleri, Rexidencial DIhe Sherbime),
ojender nE hapgsir®n e kanturusr, n# njgsing strukturors HLN. 1228,

Refervar pasaportés s& zhvallimit t8 miratuar dhe n€ zbatim nga Bashkia Himarg, prdorimet
& lejuard nié Nij#fsing Strukturore HEN.1228 jant;

AR Aktivitete sooale dhe rekreative;
& Shirbime
A5 Zons me shtépd tE dyta

Shiryigrimi 1 lerritorit pér ndirtim n® k& Njdsi Struktorore lejohet derd ng njE vierd
maksimule prej 1%, intensiteld 1 miratuar 1 nd@rtimit EshtE 025, Nomr maksimal 1 mirstuar i
kateve 8shit@ 3 {ire), ndérsa lartisia maksimale Eshi# 11 metra



Releruar pasaportss s& zhviliimit 18 misatuer dhe o zbatim nga Bashkia Himarg nél Nj#sing
Strukturore HLN.1228, shfivigzimi § territorit pér ndémim lejohet deri né nj@ vierd maksimale
prej 15%, intensitet] | miratuar | ndBctimit &shte 0.25. Numri maksimal | miratuar | kateve
Eshi 3 (ire), nd@rsa lari@sia maksimale Eshié 11 metra.

Fig.2 Fragment § hartés 5é Njéxive Stratturore i@ (hlerlt Himard - pévfeiieg Niésing
HIN.1228

Fig. 3 Fragment § hartés € pérdorimeve & fokis
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1.1 Pérputhshméria me kategoring e pérdorimit 1€ tokes

Fig 5 Fragment i havids v& pévdorimeve 1 okt



3. Analiza ¢ Gjendjes Ekristuese

Hapsira né € cilén do & ndédohet objekti i ri “In The Wild” (Kompleks Hoteleri,
Rezidencial IPhe Shérbime), né zonén kadasirale nr 1481, dhe pérb&het nga pasurité me
numér 130¢3, vol. 50, fq. 901, zk. 148] me sipfrfuge 38B7m?® ni prondsi (8 XHELLUKS
CONSTRUKSION, 1433 vol. 4, fg. 234, zk. 1481 me sipérfaqe 2000m® né prondsi
Dhimitér Dhima dhe Gjergji Dhima dhe 143302, vol. 5, fg. 331, ZK. 1481 me sipErfage
T39m? né pron&si & Majlinda Mai, Sip&rfagja totale ¢ pronés shié Bh46im”,
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Fig.6 Rilevimi topografik | gi¢ndjes ekzisiuese

4.1 Funksionet dhe aktivitetel & propozusra

Koncepti pErdor clement® {E riinterpretuar pér njé kontekst bashkékohor—harge, lozha,
oharre, louvre dhe veranda 18 mbjella, s¢ bashku me njé ballafagim me materiale dhe detaje
modeme. VEIlime: dhe hapsirat intime midis ndertesave ngjallin njé ndjenjé 1€ ecjes rreth
nj& fshati historik. Oborret, lozhat die vendkalimet krijojné pamje me KomisZ t& detit dhe
ofrajn hije dhe privatdsi nf vend. NdEriesa me farraca t veshura me gur? me hapje 12
harkuara nderojng arkitekturén vendase shgiptare. Ndériesat jant me shkallg dhe tarraca me
konturet e tokés, Pishinot dhe peizazhet vendase ndihmojnE n¥ fohjen e hapsirave
jashtme, ndérsa njl s#e loghash ofrojnl streh®, hije dhe Evizje, NdBrsa 1# Ruarit [@vizin
népér hapésirat € retredtit, elemente bashkikohare,



Kompleksi ofron 8 nd€rtesa @ ndara nga nje rrugetim shkallaresh. Kjo shicallé Sshtl autentike
pEr gjuhEn popullore arkitekturore dhe ndjenjén e =aj 18 vendit - nj¢ projekt g# respekton
kaluarEn, ndrsa ofron njE pErvojd t8 plrictshme pér vizitordt n¥ két€ vend
jashtEzakonshEm.

Projekti depértohet nga njé pasazh dredha-dredha kopshti g€ lidh mysafirét natyrshém midis
skajove 1E sip@rme dhe 1B poshtme t8 sitit. Me meth 49 gelsa pBr dhome dhe apartamente,
kompleksi gshi@ projekiuar i njé grup kaskad® ndértesash (8 uléts, 18 mbledhura pér 1€ krijuar
nje fehat;
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Fig. 7 Plemi { vendosjes s& strukiurés

Kompleksi shtribet ne 12 nivele dhe 8 ndéresa me funksion rezidencial dhe hoteleri.

Tre nivelet ¢ para Kand fonksion krvesor parkimin, ambjentet teknike dhe hyrjet pér

Ly

MNe nivelin -1 ofrohen 46 poste parkimi dhe ambiente teknike.

Ne nivelin 0 ofrohen 32 poste parkimi, ambiente feknike dhe recepsionet pér apartamentet
dhe hotelin.

Ne nivelin 1 ofichen 41 poste parkimi dhe ambiente teknike. ™E total kompleksi ofron |19
poste parkimi.

Mbi kéto nivele, me ang 12 nje shkallareje arrihet ne nivelin 2, né 18 cilin ndodhet restoranti
né njgrén nga ndéresat dhe 3 apartamente ne ndériesen tjetér. Pishina “Infinity™ me sipériage
prej 233 4o, e cila ofton njé pamje & mrekullueshme pErballé detit Jon ndodhet ng verandin
& krijuar nga disniveli i niveleve te parm.

AKsesi me ane e shkallarss Eshid edhe ményra pikioresks per @ shijuar nalyrdn € &g, por
nuk mungojng edhe ashensorét dhe shkallet vertikale si piké lidhdse me nivelet e fera @
kompleksit,



Niveli 3 vijon pér it dyja ndériesat me dbhoma hoteli dhe banimi, pérkatEsisht me 4 dhoma
(Objekti 2) dhe 5 apartamente banimi {Objeku 1),

Miveli 4 vijon pér @ dyja ndértesal me dhoma hoteli pérkatésisht me 4 dhoma (Objeki 2}
dhe 2 apariamente @ ndéresa € banimit {Ohjekti 1),

Nivell 5§ ofton 3 dhoma pigr njérén nga ndértesat (Objekti 2) ndérsa tjetra “shkrihet” me
natyrin dhe i 1 vendin Objekti 3 ¢ shkriré mes pjervEsisg s natyrés me 4 apartamente.

Niveli 6 dhe 7 ofrojné 6 apartamente pér secilin nivel, por me shtrirje drejt shkémbit duke
ofruar ne kit menyré veranda me harkada t8 mrekullueshme dhe ndalesa dhe pika turistike
nd veté kompleksin si surpriza n# cdo nivel g vizitori shkon. N2 nivelin 6, nd&riesa 2
“shkrihet” me natyren dhe i 1€ vendin ndéreses 4.

Ne nivelin 8, ndértesa 4 ka 2 apartamente ndérsa ndértesa 3 “shkribet” me natyrén.

Me total pér kéto nivele jané 11 dhoma hotefi dhe 38 apartamente.

Ne nivelet @ deri o€ 12 kemi zonen € vilave elitare me 4 12 tilla 18 antikuluara ne 2 kate Ko
secila nga ato ofrojne nga 2 apartamente nB katet e poshtme me pishina individuale dhe

pamje t& mrekullueshme pérbatle detit Jon pér secilén nga ndéricsat si dhe nga | suitd o
katet e siprme me njé total prej 8 apartamente dhe 4 suita.
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Fip.8 Plani i nivelit -1, obfeksi fd&:2
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Fig.12 Plani { niveli 3, objeke &2

Fig. 1T Plari | nivelit 2, objekni &2
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Fig. 14 Plari i nivelit 3, objekii 2,364
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Fig. It Plani 7 nivelit 7, objekit 3&4
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Fig I8 Plani i nivells ¥, obfekei 5&6
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Fig.20 Plani { nivelit 11, objekii 7de®
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Fig.23 Prevfa I-1, objeki |
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Fig. 24 Prerja 2-2, objekei |
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Fig.25 Prerja 3-3, abjekii 2
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Flg. 26 Prerja 4-4
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Flg.28 Prevfa 6-6, oblekti 4




Fig.29 Previa 7-7, objekti 5

Fig.30 Prerja 85, objekt |
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Fig.31 Previa 9-9, objeksi 2
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Fig.32 Prerja 10-10, abjekii 1
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Fig.35 Preria 13-13, objekti 4
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Fig.36 Previa 14-14, objeku 3
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Fig 37 Prevja 13-13, objekil 7
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Fig.38 Previa 16-16, abjeksi 8
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Fig. 39 Prerja [ 7-17, ohjekti 7
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Fig 42 Prerjr 18-18, abjekti 14587
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Fig.43 Prerja 21-21, abjekti 2,3,6&8

4.2 Pamja ¢ Jashtme ¢ Godinés  Teajtimi | Fasadave

Koncepti pbrdor element® & riinterpretuar plr njE kontekst bashkEkohor—harqge, lozhs,
oborre, louyre dhe veranda (8 mbjella, s2 bashku me njé ballafagim me materiale dhe detaje
moderne. Duke g#né se ndodhet ng njé pike strategjike, objekti trajtohet dinamik ni 18 gjithe
katet e tij duke luajiur me elemente -arkitektonike tipik €8 zongs s& jugut. Vellimes dho
hapisirat intime midis nd8resave ngjallin njé ndjenjé 1@ ecjes rreth nje fshati historik,
~Oborret; -lorhat -dhe-—vendkatimet-krjoyné-pamye-me-kormzE -5 -detit-dhe- ooy hije dhe
privetési né vend, NdEriesa me larraca @ veshura me guré me hapje t& harkvara nderofnd
arkitekturen vendase shqiptare. Ndertesat jang me shkalle dhe tarracd me konturet e tokés.
Pishinat dhe peizazhet vendase ndihmoing né fiohjen & hapésirave 18 jashime, ndérsa nje sdré
P S TR o

Dimensione & garjeve fané sipas normave # projektimit dhe sigurojné adrighnin dhe ajrimin
e mjaftueshém & ambjenteve, ME katin pérdhe carjet jand menduar mE # mikdha duke ju

pershtatur lartsisé st katit, por duke ruajtur vazhdimésing ¢ linjave vertikile 18 garjeve (€
dhomave (& hotelit.



Fig. 45 Fasada Peréndimore, oljeki! |
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Fig 47 Fasada Sugore, objekil 2
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Fig.49 Fasada Lindare, abjekti 2
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Fig. 51 Fasada Perendimore & Lindore, objekii 3
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Fig. 52 Fasada Jugore, objekti 4
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Fig.54 Fasada Jugore, obfekel 3

Fig. 55 Fasada Peréndimore & Lindore, obfekei 3
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Fig. 56 Fasada Jugore
; , objekti 6
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Fig. 58 Favada Jugore, objekt 7

Fig. 5% Fasada Peréndimored Lindore, abjekn 7
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Fig 63 Pamfe perspekiive 16 objekir
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Fig 64 Pawmje perspektive #& ofifekti

Fle.68 Pamje perspekiive (& ahjekii
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Fig. 66 Pamje perspeltive & objektil

Fig. 67 Pamje perspektive 8 objekiit
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Fig.68 Famje perspektive & objekii

Treguesit ¢ Zhvillimii:

Bipdrfege e ptrgjithshme e truallic: 6646 m?

mipdrfage @ truailit @ 2&nd new strukium (projeksionn); 353485 m?
BipErfagja e pérgjithshme ¢ ndértimit mbi toké : 60143 m?

Sipérfagje e pérgjithshme e ndéstimit nen tokE : 63089 m?

Sipérfagja e pérajithshme e ndérimit ; 12413.2 m?*

Koefigenti i shfrvt@zimit @& truallit pér ndértim: 53 %

Intensitetl i nd@rtimit: 0.90

Lartésia maksimale e strukioc®s-nea neveli | Kuotés s& sisemimit 1715 m
M kateve mbrtokEs-1-2-F-dhe 4-kat

Mumrel | Kateve nidn toké: 1.2, 3, 4, 5 dhe 6 kat

Treguesit & Parcelés pér Zhvillim:

Zona Kadastrale: 1481, 1739 Nr pasurie 143/302; 143/1; 13073
Kufizimet:

Veri-lindje: 13042

Jug-lindje; 1 3004; 1437301

Veri-peréndim: 13071 ; 143/50

Jug-peréndim: 3035

Diztancat nga kufiri i pronds:

Veri-lindje: 0.6-3.9 m



Jug-lindje: 4.5-13 m
Veri-peréndim: 2,0-10.5 m
Jug-perindim: 11.6-18.7 m

4.4 Hap¥sirat e lira dhe 1€ giclbérta

Vendi pér “In The Wild™ gshig vendosur ol nj# majé & njé kodre dramatike perballé detit
Jon. Konteksti pérreth Eshté i populluar nga peizazhe t egra dhe pemé, Sistémimet ¢ jashtme
do t& realizohen me tarracing t& gjelbruara, me shkallare dhe kalime, NE tErésing e vetd,
gjithe sipérfagja e lird trajtohet me trotwar dhe sipérfage @& gielbEruara si dhe ndrigim & ulgt
die t& larté, Aksesi me ané (& shkallares Eshi# edhe ményra piktoreske per 1@ shijuar natyrén e
egr, por nuk mungojné edhe ashensorét dhe shkallit vertikale si piké lidhEse me nivelet ¢

tjera t& kompleksit.
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Fig.69 Plani i hapsirave .I!é'_;m:rr.l‘m & objektil 1€ prﬂpﬂ.ﬂfﬂr

5. Rregullat e Rejeteve & Infrastrukiurés
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5.1 Pozicionimi i sh¥rbimeve dhe rrjeteve kryesore € infrastrukturave

- Respekton plot@sisht giendjen chzistuese dhe propozimm e PPY pér sa i pBrket mjefit (&
infrastrukturtis rrugore né zong.

- Objekti do & zhvillohet nE truallin e vet, pErgjaté mupgts chzistuese dhe krijimit ¢ aksit @
Tugés.

- Mga kjo rrugé do 1€ ket akses dhe pér o€ parkimin néntokEsor.
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